ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                    2023 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 03 августа 2021  года № 1831
«Об утверждении порядков предоставления субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 633-п «О мерах реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала», постановлением администрации Кондинского района от 14 ноября 2022 года № 2449 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от  03 августа 2021 года № 1831 «Об утверждении порядков предоставления субсидии на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
В приложении 2 к постановлению:
1.1. Подпункт 1.5.1.  пункта 1.5. раздела I изложить в следующей редакции:
«1.5.1 возмещение части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности (расходы на  государственную регистрации юридического лица и индивидуального предпринимателя; на аренду (субаренду) нежилых помещений; оплата коммунальных услуг нежилых помещений; на приобретение основных средств (оборудование, оргтехника); на  приобретение инвентаря производственного назначения; на рекламу;  на выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос); на ремонтные работы в нежилых помещениях, выполняемые при подготовке помещений к эксплуатации).
Возмещению подлежат фактически произведенные со дня регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя и документально подтвержденные затраты Субъектов в размере не более 80% от общего объема затрат и не более 300 тыс. рублей.».
1.2.  Подпункт 1.5.2. раздела I признать утратившим силу.
1.3.  Пункт 2.2. раздела II признать утратившим силу.
1.4. Подпункт 2.4.1.  пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:
 «2.4.1. Копии документов с предъявлением оригиналов:
паспорт гражданина Российской Федерации;
 договора на открытие банковского счета или карточка предприятия Субъекта с указанием банковских реквизитов;
документов подтверждающие оплату государственной пошлины (при возмещении затрат по государственной регистрации юридического лица и индивидуального предпринимателя);
договоров аренды (субаренды) нежилого помещения Субъектом (при возмещении затрат  на аренду (субаренду) нежилых помещений, на оплату коммунальных услуг нежилых помещений);
договоров на оказание коммунальных услуг с поставщиками услуг (энергоснабжение, водоснабжение, теплоснабжение) (при возмещении затрат на оплату коммунальных услуг нежилых помещений);
договоров на поставку (оборудования, оргтехники, инвентаря производственного назначения);
договоров на оказание  рекламных услуг;
договоров по передаче прав на франшизу (при возмещении затрат на рекламу, выплаты по передаче прав на франшизу (паушальный взнос);
договоров, на оказание ремонтных работ, услуг;
актов выполненных работ (оказанных услуг);
счетов-фактуры за оказанные услуги;
универсальных передаточных документов (УПД), товарных накладных (форма № торг-12);
документов,  подтверждающие факт оплаты товаров, работ, оказанных услуг (платежные поручения, кассовые чеки).
1.5.   Абзац второй пункта 2.18.  раздела II признать утратившим силу.
1.6. Абзац второй  пункта 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«в течение одного года со дня получения Субсидии:».
1.7. Пункт 4.1. раздела III изложить в следующей редакции:
«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления. Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки Получателя в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Проверки осуществляются в течении одного года.»
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                   А.А. Мухин